importante na mitigação das mudanças climáticas, atuando como um sumidouro de carbono, absorvendo e
armazenando o carbono da atmosfera.

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

Requer o empreendedor a supressão de vegetação nativa em uma área de 0,9000 hectares.

Taxa de Expediente: Valor R$ 741,15 (Setecentos e Quarenta e Um Reais e Quinze Centavos), DAE nº 1401351710010

Taxa Florestal: Valor R$ 36,81 (Trinta e Seis Reais e Oitenta e Um Centavos), DAE nº 2901351710794

 

Ressalta-se que as Taxas de Expediente e Florestal e Reserva Legal que são apresentados para a formalização do

[...]

Redentor Frutos do Cerrado-Baru e jardim das Acácias, cujo requerente é REDENTOR NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS
LTDA.

 

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica. 

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal.

Valor de R$ 7.046,32 (Sete Mil e Quarenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos) - a recolher.

 

10. CONDICIONANTES

Acompanhamento de Profissional Técnico habilitado durante a intervenção ambiental autorizadas, evitando que
quaisquer indivíduos presentes na lista de espécies ameaçadas ou imunes de corte sejam suprimidas, PORTANTO,